

# Wieloletnia Prognoza Finansowa

1)

## Załącznik nr 1 do uchwały Nr XII/...../19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 17 grudnia 2019 roku. Projekt

Wyszczególnienie	Dochody ogółem <sup>x</sup>	z tego:										
		Dochody bieżące <sup>x</sup>	w tym:							Dochody majątkowe <sup>x</sup>	w tym:	
			dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych	dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych	podatki i opłaty <sup>3)</sup>	w tym: z podatku od nieruchomości	z subwencji ogólnej	z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące	ze sprzedaży majątku <sup>x</sup>		z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje	
Lp	1	1.1	1.1.1	1.1.2	1.1.3	1.1.3.1	1.1.4	1.1.5	1.2	1.2.1	1.2.2	
Formuła	[1.1]+[1.2]											
Wykonanie 2016	47 604 556,81	45 894 711,98	8 374 092,00	610 806,68	12 957 764,22	8 866 648,67	10 447 436,00	10 489 845,79	1 709 844,83	112 442,00	1 597 402,83	
Wykonanie 2017	52 429 416,17	47 147 368,58	10 054 354,00	888 741,47	12 488 031,95	9 010 694,45	10 309 692,00	11 944 765,55	5 282 047,59	17 843,50	5 264 204,09	
Plan 3 kw. 2018	53 385 727,17	48 130 925,71	10 800 269,00	600 000,00	13 515 447,98	9 742 000,00	10 732 831,00	11 421 292,73	5 254 801,46	102 132,00	5 152 669,46	
Wykonanie 2018	53 394 638,14	49 082 638,12	11 486 610,00	347 937,19	13 047 980,74	9 376 756,98	10 732 831,00	12 495 072,01	4 312 000,02	146 552,01	4 165 448,01	
2019	57 262 784,53	56 067 004,27	12 634 844,00	656 000,00	13 425 875,06	9 372 625,44	11 621 392,00	16 243 646,47	1 195 780,26	100 000,00	1 055 780,26	
2020	50 500 804,99	48 850 804,99	12 081 040,99	872 000,00	12 531 440,00	9 726 410,00	11 271 430,00	12 094 894,00	1 650 000,00	150 000,00	1 500 000,00	
2021	51 419 581,01	49 277 727,01	12 244 502,00	872 000,00	12 531 440,00	10 026 410,00	11 121 430,00	12 508 355,01	2 141 854,00	150 000,00	1 991 854,00	
2022	50 618 135,32	48 777 727,01	12 244 502,00	872 000,00	12 131 440,00	10 426 410,00	11 071 430,00	12 458 355,01	1 840 408,31	150 000,00	1 690 408,31	
2023	51 618 135,32	49 777 727,01	12 244 502,00	872 000,00	12 131 440,00	10 426 410,00	11 871 430,00	12 658 355,01	1 840 408,31	150 000,00	1 690 408,31	
2024	51 618 135,32	49 777 727,01	12 244 502,00	872 000,00	12 131 440,00	10 426 410,00	11 771 430,00	12 758 355,01	1 840 408,31	150 000,00	1 690 408,31	
2025	51 618 135,32	49 777 727,01	12 244 502,00	872 000,00	12 131 440,00	10 426 410,00	11 771 430,00	12 758 355,01	1 840 408,31	150 000,00	1 690 408,31	
2026	50 136 957,98	48 296 549,67	11 744 502,00	872 000,00	12 131 440,00	10 426 410,00	11 271 430,00	12 277 177,67	1 840 408,31	150 000,00	1 690 408,31	
2027	49 714 719,89	47 874 311,58	11 744 502,00	872 000,00	12 131 440,00	10 426 410,00	11 261 475,58	11 864 894,00	1 840 408,31	150 000,00	1 690 408,31	

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

Wyszczególnienie	Wydatki ogółem <sup>x</sup>	z tego:								Wydatki majątkowe <sup>x</sup>
		Wydatki bieżące <sup>x</sup>	w tym:							
			z tytułu poręczeń i gwarancji <sup>x</sup>	w tym:		wydatki na obsługę długu <sup>x</sup>	w tym:			
				gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy	na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa <sup>4)</sup>		odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy <sup>x</sup>	odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy) <sup>x</sup>	odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy <sup>x</sup>	
Lp	2	2.1	2.1.1	2.1.1.1	2.1.2	2.1.3	2.1.3.1	2.1.3.1.1	2.1.3.1.2	2.2
Formuła	[2.1] + [2.2]									
Wykonanie 2016	44 827 231,24	36 472 945,43	0,00	0,00	0,00	259 776,54	259 776,54	0,00	0,00	8 354 285,81
Wykonanie 2017	58 103 920,87	39 435 621,33	0,00	0,00	0,00	286 683,11	286 683,11	0,00	0,00	18 668 299,54
Plan 3 kw. 2018	59 974 727,17	41 415 469,87	0,00	0,00	0,00	453 702,00	453 702,00	0,00	0,00	18 559 257,30
Wykonanie 2018	58 792 259,22	41 208 384,89	0,00	0,00	0,00	453 350,70	453 350,70	0,00	0,00	17 583 874,33
2019	64 811 179,00	49 779 399,98	0,00	0,00	x	638 414,00	638 414,00	0,00	0,00	15 031 779,02
2020	46 570 578,97	41 364 000,00	0,00	0,00	x	600 000,00	600 000,00	0,00	0,00	5 206 578,97
2021	47 951 021,89	41 625 614,00	0,00	0,00	x	600 000,00	600 000,00	0,00	0,00	6 325 407,89
2022	47 077 106,73	41 364 000,00	0,00	0,00	x	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	5 713 106,73
2023	48 174 419,32	41 364 000,00	0,00	0,00	x	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	6 810 419,32
2024	48 062 309,32	41 364 000,00	0,00	0,00	x	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	6 698 309,32
2025	47 619 809,32	41 797 934,71	0,00	0,00	x	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00	5 821 874,61
2026	46 941 585,13	41 570 219,71	0,00	0,00	x	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00	5 371 365,42
2027	48 094 054,42	41 570 219,71	0,00	0,00	x	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00	6 523 834,71

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

Wyszczególnienie	Wynik budżetu <sup>x</sup>	Przychody budżetu <sup>x</sup>	z tego:							
			Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych	w tym:	Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy <sup>x</sup>	w tym:	Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych <sup>x</sup>	w tym:	Inne przychody niezwiązane z zaciąganiem długu <sup>5)x</sup>	w tym:
				na pokrycie deficytu <sup>x</sup> budżetu		na pokrycie deficytu <sup>x</sup> budżetu		na pokrycie deficytu <sup>x</sup> budżetu		na pokrycie deficytu <sup>x</sup> budżetu
Lp	3	4	4.1	4.1.1	4.2	4.2.1	4.3	4.3.1	4.4	4.4.1
Formuła	[1] - [2]	[4.1] + [4.2] + [4.3] + [4.4]								
Wykonanie 2016	2 777 325,57	2 016 262,27	0,00	0,00	438 402,41	0,00	1 577 859,86	1 577 859,86	0,00	0,00
Wykonanie 2017	-5 674 504,70	11 192 932,38	0,00	0,00	1 578 197,04	0,00	9 614 735,34	9 614 735,34	0,00	0,00
Plan 3 kw. 2018	-6 589 000,00	10 037 450,91	0,00	0,00	2 498 433,40	0,00	7 539 017,51	6 589 000,00	0,00	0,00
Wykonanie 2018	-5 397 621,08	8 790 835,29	149 532,55	0,00	2 498 433,40	0,00	6 142 869,34	5 248 088,53	0,00	0,00
2019	-7 548 394,47	11 652 876,33	0,00	0,00	0,00	0,00	11 652 876,33	7 548 394,47	0,00	0,00
2020	3 930 226,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021	3 468 559,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	3 541 028,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	3 443 716,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	3 555 826,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	3 998 326,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2026	3 195 372,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2027	1 620 665,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

Wyszczególnienie	Rozchody budżetu <sup>x</sup>	z tego:					Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu
		Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych <sup>x</sup>	w tym:			Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu	
			w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy	z tego:			
				kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy <sup>x</sup>	kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy <sup>x</sup>		
Lp	5	5.1	5.1.1	5.1.1.1	5.1.1.2	5.1.1.3	5.2
Formuła	[5.1] + [5.2]		[5.1.1.1] + [5.1.1.2] + [5.1.1.3]				
Wykonanie 2016	3 216 577,27	3 216 577,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wykonanie 2017	2 844 860,16	2 844 860,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Plan 3 kw. 2018	3 448 450,91	3 448 450,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wykonanie 2018	3 393 214,21	3 393 214,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2019	4 104 481,86	4 104 481,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2020	3 930 226,02	3 930 226,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021	3 468 559,12	3 468 559,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	3 541 028,59	3 541 028,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	3 443 716,00	3 443 716,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	3 555 826,00	3 555 826,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	3 998 326,00	3 998 326,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2026	3 195 372,85	3 195 372,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2027	1 620 665,47	1 620 665,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.

Wyszczególnienie	Kwota długu <sup>x</sup>	Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora finansów publicznych	Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy	
			Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi	Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki <sup>7)</sup> a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o wydatki <sup>8)</sup>
Lp	6	7	8.1	8.2
Formuła			[1.1] - [2.1]	[1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])
Wykonanie 2016	9 859 315,27	0,00	9 421 766,55	9 860 168,96
Wykonanie 2017	16 502 940,45	0,00	7 711 747,25	9 289 944,29
Plan 3 kw. 2018	20 593 507,05	0,00	6 715 455,84	9 213 889,24
Wykonanie 2018	19 252 595,58	0,00	7 874 253,23	10 522 219,18
2019	26 753 720,05	0,00	6 287 604,29	6 287 604,29
2020	22 823 494,03	0,00	7 486 804,99	7 486 804,99
2021	19 354 934,91	0,00	7 652 113,01	7 652 113,01
2022	15 813 906,32	0,00	7 413 727,01	7 413 727,01
2023	12 370 190,32	0,00	8 413 727,01	8 413 727,01
2024	8 814 364,32	0,00	8 413 727,01	8 413 727,01
2025	4 816 038,32	0,00	7 979 792,30	7 979 792,30
2026	1 620 665,47	0,00	6 726 329,96	6 726 329,96
2027	0,00	0,00	6 304 091,87	6 304 091,87

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.

8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Wyszczególnienie	Wskaźnik spłaty zobowiązań								
	Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i bez uwzględnienia ustawowych wyłączeń przypadających pa dany rok.	Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok	Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy	Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających pa dany rok	Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik x jednoroczny)	Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 9) wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 x poprzednich lat)	Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 x poprzednich lat)	Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy	Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy
Lp	9.1	9.2	9.3	9.4	9.5	9.6	9.6.1	9.7	9.7.1
Formuła	$\frac{([2.1.1.] + [2.1.3.1.] + [5.1])}{[1]}$	$\frac{([2.1.1.] - [2.1.1.1]) + ([2.1.3.1.] - [2.1.3.1.1]) + ([5.1.] - [5.1.1])}{([1] - [5.1.1])}$		$\frac{([2.1.1.] + [2.1.1.1]) + ([2.1.3.1.] + [2.1.3.1.1]) + ([5.1.] + [5.1.1])}{([1] - [5.1.1])}$	$\frac{([1.1.] - [15.1.1]) + [1.2.1.] - ([2.1.1.] - [2.1.2.1])}{([1.1.] - [15.1.1])}$	średnia z trzech poprzednich lat [9.5]	średnia z trzech poprzednich lat [9.5]	[9.6] – [9.4]	[9.6.1] – [9.4]
Wykonanie 2016	7,30%	7,30%	0,00	7,30%	20,03%	0,00%	0,00%	TAK	TAK
Wykonanie 2017	5,97%	5,97%	0,00	5,97%	14,74%	0,00%	0,00%	TAK	TAK
Plan 3 kw. 2018	7,31%	7,31%	0,00	7,31%	12,77%	0,00%	0,00%	TAK	TAK
Wykonanie 2018	7,20%	7,20%	0,00	7,20%	15,02%	0,00%	0,00%	TAK	TAK
2019	8,28%	8,28%	0,00	8,28%	11,15%	15,85%	16,60%	TAK	TAK
2020	8,97%	8,97%	0,00	8,97%	15,12%	12,89%	13,64%	TAK	TAK
2021	7,91%	7,91%	0,00	7,91%	15,17%	13,01%	13,76%	TAK	TAK
2022	7,98%	7,98%	0,00	7,98%	14,94%	13,81%	13,81%	TAK	TAK
2023	7,64%	7,64%	0,00	7,64%	16,59%	15,08%	15,08%	TAK	TAK
2024	7,86%	7,86%	0,00	7,86%	16,59%	15,57%	15,57%	TAK	TAK
2025	8,52%	8,52%	0,00	8,52%	15,75%	16,04%	16,04%	TAK	TAK
2026	7,17%	7,17%	0,00	7,17%	13,72%	16,31%	16,31%	TAK	TAK
2027	4,06%	4,06%	0,00	4,06%	12,98%	15,35%	15,35%	TAK	TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

Wyszczególnienie	Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej <sup>10)</sup>	Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych										
		w tym na:		z tego:						Wydatki inwestycyjne kontynuowane <sup>12)</sup>	Nowe wydatki inwestycyjne <sup>13)</sup>	Wydatki majątkowe w formie dotacji
		Splaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych	Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane	Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego <sup>11)</sup>	Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy	bieżące	majątkowe	11.4	11.5			
Lp	10	10.1	11.1	11.2	11.3	11.3.1	11.3.2	11.4	11.5	11.6		
Formuła					[11.3.1] + [11.3.2]							
Wykonanie 2016	0,00	0,00	16 978 695,23	3 581 341,07	0,00	0,00	0,00	95 267,14	8 249 018,67	10 000,00		
Wykonanie 2017	0,00	0,00	17 850 344,67	3 719 595,62	11 063 755,84	0,00	11 063 755,84	10 084 219,13	8 190 187,00	393 893,41		
Plan 3 kw. 2018	0,00	0,00	20 121 320,40	4 168 844,00	12 777 961,55	487,20	12 777 474,35	6 937 141,08	11 511 116,22	111 000,00		
Wykonanie 2018	0,00	0,00	19 407 766,27	3 814 722,32	12 755 010,43	238 123,01	12 516 887,42	7 125 582,80	10 345 291,35	113 000,00		
2019	0,00	0,00	22 205 793,85	4 523 138,09	10 726 613,09	270 816,22	10 455 796,87	10 455 796,87	4 193 387,18	382 595,00		
2020	3 930 226,02	0,00	20 400 000,00	4 363 347,00	281 347,38	171 353,70	109 993,68	0,00	5 206 578,97	0,00		
2021	3 468 559,12	0,00	20 400 000,00	4 363 347,00	346,20	346,20	0,00	0,00	6 325 407,89	0,00		
2022	3 541 028,59	0,00	20 400 000,00	4 363 347,00	12 000,00	12 000,00	0,00	0,00	5 713 106,73	0,00		
2023	3 443 716,00	0,00	20 400 000,00	4 363 347,00	12 000,00	12 000,00	0,00	0,00	6 810 419,32	0,00		
2024	3 555 826,00	0,00	20 400 000,00	4 363 347,00	12 000,00	12 000,00	0,00	0,00	6 698 309,32	0,00		
2025	3 998 326,00	0,00	20 400 000,00	4 363 347,00	12 000,00	12 000,00	0,00	0,00	5 821 874,61	0,00		
2026	3 195 372,85	0,00	20 400 000,00	4 363 347,00	12 000,00	12 000,00	0,00	0,00	5 371 365,42	0,00		
2027	1 620 665,47	0,00	20 400 000,00	4 363 347,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 272 467,39	0,00		

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż splaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego (rozdziały od 75017 do 75023).

12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.

13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Wyszczególnienie	Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy								
	Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy	w tym:		Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy	w tym:		Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy	w tym:	
		środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	w tym:		środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	w tym:		finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
			środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację programu, projektu lub zadania <sup>14)</sup>			środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację programu, projektu lub zadania			
Lp	12.1	12.1.1	12.1.1.1	12.2	12.2.1	12.2.1.1	12.3	12.3.1	12.3.2
Formuła									
Wykonanie 2016	12 316,60	9 295,01	9 295,01	0,00	0,00	0,00	200 927,68	9 295,01	9 295,01
Wykonanie 2017	12 535,48	9 589,62	9 589,62	2 967 778,55	2 967 778,55	2 967 778,55	142 606,04	9 589,62	9 589,62
Plan 3 kw. 2018	248 935,83	225 261,15	225 261,15	3 743 243,19	3 743 243,19	3 743 243,19	370 282,54	216 585,37	216 585,17
Wykonanie 2018	253 272,09	229 430,72	229 430,72	2 723 817,74	2 723 817,74	2 723 817,74	360 678,34	205 865,32	205 865,32
2019	255 420,60	228 645,52	228 645,52	1 031 688,70	1 031 688,70	1 031 688,70	396 840,37	243 093,19	243 093,19
2020	0,00	0,00	0,00	103 188,70	0,00	0,00	171 353,70	0,00	0,00
2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	346,20	0,00	0,00
2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00
2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00
2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00
2025	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00
2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00
2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.



Wyszczególnienie	Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy	w tym:	Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami	w tym:	Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy <sup>15)</sup>	w tym:	Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami	w tym:
		finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy			w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania		w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania		w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania
Lp	12.4	12.4.1	12.4.2	12.5	12.5.1	12.6	12.6.1	12.7	12.7.1
Formuła									
Wykonanie 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wykonanie 2017	11 597 624,35	4 278 733,88	4 201 215,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Plan 3 kw. 2018	7 352 399,35	2 144 427,33	2 144 427,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wykonanie 2018	7 144 358,75	2 137 959,33	2 137 959,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2019	35 438,87	30 123,03	30 123,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2020	109 993,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

Wyszczególnienie	Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku								
	Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	w tym:	Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej	Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217, z późn. zm.)	Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej	Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej	Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej	Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej	Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
		w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania							
Lp	12.8	12.8.1	13.1	13.2	13.3	13.4	13.5	13.6	13.7
Formuła									
Wykonanie 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wykonanie 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Plan 3 kw. 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wykonanie 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Wyszczególnienie	Dane uzupełniające o długu i jego spłacie						
	Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych <sup>x</sup>	Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu <sup>x</sup>	Wydatki zmniejszające dług <sup>x</sup>	w tym:			Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) <sup>x</sup>
				spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w poz. 14.3.3 <sup>x</sup>	związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego	wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji <sup>x</sup>	
Lp	14.1	14.2	14.3	14.3.1	14.3.2	14.3.3	14.4
Formula							
Wykonanie 2016	3 216 577,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157 245,75
Wykonanie 2017	2 884 860,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 250,00
Plan 3 kw. 2018	3 448 450,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wykonanie 2018	3 393 214,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2019	4 104 481,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 270,00
2020	3 930 226,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021	3 468 559,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	3 541 028,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	3 443 716,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	3 555 826,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	3 998 326,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2026	3 195 372,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2027	1 620 665,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje pochodowe.

Wyszczególnienie	Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy w przypadku określonym w art. 240a ust. 4** ustawy <sup>17)</sup>		
	Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 8.2.	Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 9.7. <sup>x</sup>	Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 9.7.1. <sup>x</sup>
Lp	16.1	16.2	16.3
Formuła	$[1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])$	$[9.6] - [9.4]$	$[9.6.1] - [9.4]$
Wykonanie 2016			
Wykonanie 2017			
Plan 3 kw. 2018			
Wykonanie 2018			
2019			
2020			
2021			
2022			
2023			
2024			
2025			
2026			
2027			

\* Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16.

\*\* Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.

x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

**Załącznik nr 3. Objasnienia przyjętych wartości do projektu uchwały Nr .../.../2019 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2019-2027.**

Zgodnie z ust. 1 art. 227 ustawy o finansach publicznych Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Nowa Wieś Wielka została opracowana na lata 2019-2027. Okres objęty wieloletnią prognozą finansową wynika bezpośrednio z okresu na jaki przyjęto limity wydatków na przedsięwzięcia inwestycyjne. Prognoza kwoty długu stanowi część wieloletniej prognozy finansowej i została sporządzona na okres, na który zaciągnięto oraz zaplanowano zaciągnąć zobowiązania i obejmuje lata 2019-2027. Wieloletnia Prognoza Finansowa jest dokumentem, który daje możliwość racjonalnego prognozowania gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego w dłuższym horyzoncie czasu, w sposób pozwalający na analizę możliwości realizacji zadań inwestycyjnych oraz związaną z tym ocenę możliwości zaciągania i spłaty zadłużenia.

Prognozowane wielkości dochodów oraz planowanych wydatków na poszczególne lata przedstawiają się następująco:

**1. Prognoza 2019 rok**

**1) Ogółem dochody w wysokości 57.262.784,53 zł**

- dochody bieżące – 56.067.004,27 zł
- dochody majątkowe – 1.195.780,26 zł.

Na dochody majątkowe składają się dochody uzyskane:

- a) wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności w wysokości 40.000,00 zł,
- b) sprzedaż majątku w kwocie 100.000,00 zł, uzyskane ze sprzedaży działek w miejscowości Tarkowo Dolne, działki nr 38/6 i 39/9 o łącznej powierzchni 0,1179 ha i działki 36/54, 38/5 i 39/8 o łącznej powierzchni 0,1232 ha.
- c) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 173 ust. 1 pkt 2 i 3 w tym dofinansowanie na „Infostradę Kujaw i Pomorza 2.0” w wysokości 30.123,03 zł,
- d) ) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (zwrot części wykonanych wydatków z funduszu sołeckiego za 2018 rok) - 24.091,56 zł.
- e) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 173 ust. 1 pkt 2 i 3 w tym dofinansowanie na „Budowę budynku przedszkola 6-oddziałowego wraz z przebudową istniejącej szkoły podstawowej oraz utwardzeniem terenu na terenie działek nr 59/6, 59/8, 59/12, 58/6,86/2 i 57/6 w miejscowości Brzoza gmina Nowa Wieś Wielka” w wysokości 99.115,00 zł
- f) dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 173 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w tym dofinansowanie na „Rozbudowę oczyszczalni ścieków w Brzozie” w wysokości 704.455,67 zł,
- g) dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 173 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w tym dofinansowanie na zadanie

inwestycyjne pn. "Termomodernizacja budynku wielofunkcyjnego w Brzozie" w wysokości 197.995,00 zł.

**2) Ogółem wydatki w kwocie 64.811.179,00 zł,**

- wydatki bieżące – 49.779.399,98 zł,
- wydatki majątkowe – 15.031.779,02 zł,

W ramach wydatków bieżących wyodrębniono wydatki:

- na obsługę długu w kwocie 638.414,00 zł,
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 22.205.793,85 zł,
- związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 4.523.138,09 zł.

3) Wynik budżetu kształtuje się na poziomie ujemnym i wynosi -7.548.394,47 zł.

4) Kwota przychodów związana z zaciągnięciem kredytów i pożyczek planowana jest w wysokości 11.652.876,33 zł.

5) Planowany deficyt wynosi 7.548.394,47 zł i zostanie on sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek w kwocie 7.548.394,47 zł.

6) Rozchody związane ze spłatą zobowiązań dłużnych będą wynosić 4.104.481,86 zł.

7) Prognoza kwoty długu zaciągniętego z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2019 r. będzie kształtowała się na poziomie 26.753.720,05 zł. Przewiduje się, że kwota umorzonych pożyczek będzie wynosić 47.270,00 zł, zadłużenie w stosunku do dochodów ogółem – 46,72%.

Zaplanowano:

- wzrost dochodów ogółem w 2019 r. w stosunku do wykonanych dochodów ogółem w 2018 r. o 7,24%,

- wzrost wydatków ogółem w 2019 r. w stosunku do wykonanych wydatków ogółem w 2018 r. o 10,24% .

**W wieloletniej prognozie finansowej na rok 2019 zaplanowano ogółem wydatki majątkowe w wysokości 15.031.779,02 zł, w której zabezpieczono kwotę na realizację inwestycji wieloletnich z udziałem środków pochodzących z budżetu unii europejskiej w tym na:**

**„Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”** – inwestycja jest realizowana w latach 2017-2021 przy czym okres trwałości projektu będzie kontynuowany do 2026 roku. Podpisano umowę partnerską nr WCF-I.433.UE.292/2017 pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Gminą Nowa Wieś Wielka na realizację wspólnego przedsięwzięcia polegającego na przygotowaniu do realizacji, a następnie w przypadku uzyskania dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 i wspólnym wdrożeniu projektu pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” oraz zachowaniu jego trwałości. W celu zapewnienia współfinansowania projektu został on ujęty w załączniku wykazu przedsięwzięć, który określa limity wydatków na realizację inwestycji w latach 2017-2026. Wartość udziału Partnera wynosi 174.480,050 zł, w tym wkład UE w wysokości 85% będzie wynosił 148.308,42 zł, natomiast wkład własny Partnera będzie wynosił 26.172,08 zł, który zostanie zabezpieczony w wysokości 15% na wydatki majątkowe w kwocie 24.631,28 zł, które zostaną przeznaczone na wdrożenie systemów e-Administrację oraz System Informacji Przestrzennej oraz na wydatki bieżące w wysokości 15% w kwocie 1.540,80 zł, które zostaną przeznaczone na działalność informacyjno – promocyjną projektu i na zarządzanie projektem. Koszty trwałości projektu w okresie 5 lat mają wynieść 60.000,00 zł.

## **2. Prognoza 2020 rok**

### **1) Ogółem dochody w wysokości 50.500.804,99 zł,**

- dochody bieżące – 48.850.804,99 zł,
- dochody majątkowe – 1.650.000,00 zł.

Na dochody majątkowe składają się dochody:

- a) uzyskane ze sprzedaży majątku w kwocie 150.000,00 zł, z tytułu sprzedaży działek w miejscowościach:
  - Dziemionna dz. 116/4 o wartości 50.000,00 zł,
  - Kolankowo dz. 124/12 o wartości 100.000,00 zł,
- b) oraz środków pozyskanych z budżetu państwa i budżetu jst w wysokości 1.500.000,00 zł.

### **2) Ogółem wydatki w kwocie 46.570.578,97 zł,**

- wydatki bieżące – 41.364.000,00 zł,
- wydatki majątkowe – 5.206.578,97 zł.

W ramach wydatków bieżących wyodrębniono wydatki:

- na obsługę długu w kwocie 600.000,00 zł,
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 20.400.000,00 zł,
- związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 4.363.347,00 zł.

3) Wynik budżetu kształtuje się na poziomie dodatnim i wynosi 3.930.226,02 zł.

4) Nie planuje się zaciągnięcia kredytów i pożyczek.

5) Rozchody związane ze spłatą zobowiązań dłużnych będą wynosić 3.930.226,02 zł.

6) Prognoza kwoty długu zaciągniętego z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2020 r. będzie kształtowała się na poziomie 22.823.494,03 zł. Zadłużenie w stosunku do dochodów – 45,19%.

## **3. Prognoza 2021 rok**

### **1) Ogółem dochody w wysokości 51.419.581,01 zł,**

- dochody bieżące – 49.277.727,01 zł,
- dochody majątkowe – 2.141.854,00 zł.

Na dochody majątkowe składają się dochody uzyskane:

- a) ze sprzedaży majątku w kwocie 150.000,00 zł, z tytułu sprzedaży działek w miejscowościach:
  - Kolankowo działka 124/8 o wartości 150.000,00 zł,
- b) środków pozyskanych z budżetu państwa i budżetu jst w wysokości 1.991.854,00 zł.

### **2) Ogółem wydatki w kwocie 47.951.021,89 zł,**

- wydatki bieżące – 41.625.614,00 zł,
- wydatki majątkowe – 6.325.407,89 zł.

W ramach wydatków bieżących wyodrębniono wydatki:

- na obsługę długu w kwocie 600.000,00 zł,
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 20.400.000,00 zł,
- związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 4.363.347,00 zł.

3) Wynik budżetu kształtuje się na poziomie dodatnim i wynosi 3.468.559,12 zł.

4) Nie planuje się zaciągnięcia kredytów i pożyczek.

5) Rozchody związane ze spłatą zobowiązań dłużnych będą wynosić 3.468.559,12 zł.

6) Prognoza kwoty długu zaciągniętego z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2021 r. będzie kształtowała się na poziomie 19.354.934,91 zł, zadłużenie w stosunku do dochodów – 37,64%

#### **4. Prognoza 2022 rok**

##### **1) Ogółem dochody w wysokości 50.618.135,32 zł,**

- dochody bieżące – 48.777.727,01 zł,

- dochody majątkowe – 1.840.408,31.

Na dochody majątkowe składają się dochody uzyskane:

- ze sprzedaży majątku w kwocie 150.000,00 zł, z tytułu sprzedaży gruntu o pow. 1.000 ha – trzech działek (wydzielonego z działki ew. nr 101/1 o pow. 8.0600 ha objętej mpzp. położonej w Kolankowie),

b) środków pozyskanych z budżetu państwa i budżetu jst w wysokości 1.690.408,31 zł.

##### **2) Ogółem wydatki w kwocie 47.077.106,73 zł,**

- wydatki bieżące – 41.364.000,00 zł,

- wydatki majątkowe – 5.713.106,73 zł.

W ramach wydatków bieżących wyodrębniono wydatki:

- na obsługę długu w kwocie 500.000,00 zł,

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 20.400.000,00 zł,

- związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 4.363.347,00 zł.

3) Wynik budżetu kształtuje się na poziomie dodatnim i wynosi 3.541.028,59 zł.

4) Nie planuje się zaciągnięcia kredytów i pożyczek.

5) Rozchody związane ze spłatą zobowiązań dłużnych będą wynosić 3.541.028,59 zł.

6) Prognoza kwoty długu zaciągniętego z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2022 r. będzie kształtowała się na poziomie 15.813.906,32 zł, zadłużenie w stosunku do dochodów – 31,24%.

#### **5. Prognoza 2023**

##### **1) Ogółem dochody w wysokości 51.618.135,32 zł,**

- dochody bieżące – 49.777.727,01 zł,

- dochody majątkowe – 1.840.408,31 zł

Na dochody majątkowe składają się dochody uzyskane:

ze sprzedaży majątku w kwocie 150.000,00 zł, z tytułu sprzedaży gruntu o pow. 1.000 ha – trzech działek (wydzielonego z działki ew. nr 101/1 o pow. 8.0600 ha objętej mpzp. położonej w Kolankowie),

b) środków pozyskanych z budżetu państwa i budżetu jst w wysokości 1.690.408,31 zł.

##### **2) Ogółem wydatki w kwocie 48.174.419,32 zł,**

- wydatki bieżące – 41.364.000,00 zł,

- wydatki majątkowe – 6.810.419,32 zł.

W ramach wydatków bieżących wyodrębniono wydatki:

- na obsługę długu w kwocie 500.000,00 zł,

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 20.400.000,00 zł,

- związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 4.363.347,00 zł.

3) Wynik budżetu kształtuje się na poziomie dodatnim i wynosi 3.443.716,00 zł.

4) Nie planuje się zaciągnięcia kredytów i pożyczek.

5) Rozchody związane ze spłatą zobowiązań dłużnych będą wynosić 3.443.716,00 zł.

6) Prognoza kwoty długu zaciągniętego z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2023 r. będzie kształtowała się na poziomie 12.370.190,32 zł, zadłużenie w stosunku do dochodów – 23,96%.



## 6. Prognoza 2024

### 1) *Ogółem dochody w wysokości 51.618.135,32 zł,*

- dochody bieżące – 49.777.727,01 zł,
- dochody majątkowe – 1.840.408,31 zł,

Na dochody majątkowe składają się dochody uzyskane:

ze sprzedaży majątku w kwocie 150.000,00 zł, z tytułu sprzedaży gruntu o pow. 1.000 ha – trzech działek (wydzielonego z działki ew. nr 101/1 o pow.8.0600 ha objętej mpzp. położonej w Kolankowie),

b) środków pozyskanych z budżetu państwa i budżetu jst w wysokości 1.690.408,31 zł.

### 2) *Ogółem wydatki w kwocie 48.062.309,32 zł,*

- wydatki bieżące – 41.364.000,00 zł,
- wydatki majątkowe – 6.698.309,32 zł.

W ramach wydatków bieżących wyodrębniono wydatki:

- na obsługę długu w kwocie 500.000,00 zł,
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 20.400.000,00 zł,
- związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 4.363.347,00 zł.

3) Wynik budżetu kształtuje się na poziomie dodatnim i wynosi 3.555.826,00 zł.

4) Nie planuje się zaciągnięcia kredytów i pożyczek.

5) Rozchody związane ze spłatą zobowiązań dłużnych będą wynosić 3.555.826,00 zł.

6) Kwota długu wynosi 8.814.364,32 zł.

## 7. Prognoza 2025

### 1) *Ogółem dochody w wysokości 51.618.135,32 zł,*

- dochody bieżące – 49.777.727,01 zł,
- dochody majątkowe – 1.840.408,31 zł,

Na dochody majątkowe składają się dochody uzyskane:

ze sprzedaży majątku w kwocie 150.000 zł, z tytułu sprzedaży gruntu o pow. 1.000 ha – trzech działek (wydzielonego z działki ew. nr 101/1 o pow.8.0600 ha objętej mpzp. położonej w Kolankowie),

b) środków pozyskanych z budżetu państwa i budżetu jst w wysokości 1.690.408,31 zł.

### 2) *Ogółem wydatki w kwocie 47.619.809,32 zł,*

- wydatki bieżące – 41.797.934,71 zł,
- wydatki majątkowe – 5.821.874,61 zł.

W ramach wydatków bieżących wyodrębniono wydatki:

- na obsługę długu w kwocie 400.000,00 zł,
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 20.400.000,00 zł,
- związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 4.363.347,00 zł.

3) Wynik budżetu kształtuje się na poziomie dodatnim i wynosi 3.998.326,00 zł.

4) Nie planuje się zaciągnięcia kredytów i pożyczek.

5) Rozchody związane ze spłatą zobowiązań dłużnych będą wynosić 3.998.326,00 zł.

6) Kwota długu wynosi 4.816.038,32 zł.

## 8. Prognoza 2026

### 1) *Ogółem dochody w wysokości 50.136.957,98 zł,*

- dochody bieżące – 48.296.549,67 zł,
- dochody majątkowe – 1.840.408,31 zł,

Na dochody majątkowe składają się dochody uzyskane:

ze sprzedaży majątku w kwocie 150.000 zł, z tytułu sprzedaży gruntu o pow. 1.000 ha – trzech działek (wydzielonego z działki ew. nr 101/1 o pow.8.0600 ha objętej mpzp. położonej w Kolankowie),

b) środków pozyskanych z budżetu państwa i budżetu jst w wysokości 1.690.408,31 zł.

**2) Ogółem wydatki w kwocie 46.941.585,13 zł,**

- wydatki bieżące – 41.570.219,71 zł,

- wydatki majątkowe – 5.371.365,42 zł.

W ramach wydatków bieżących wyodrębniono wydatki:

- na obsługę długu w kwocie 400.000,00 zł,

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 20.400.000,00 zł,

- związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 4.363.347,00 zł.

3) Wynik budżetu kształtuje się na poziomie dodatnim i wynosi 3.195.372,85 zł.

4) Nie planuje się zaciągnięcia kredytów i pożyczek.

5) Rozchody związane ze spłatą zobowiązań dłużnych będą wynosić 3.195.372,85 zł.

6) Kwota długu wynosi 1.620.665,47 zł.

**9. Prognoza 2027**

**1) Ogółem dochody w wysokości 49.714.719,89 zł,**

- dochody bieżące – 47.874.311,58 zł,

- dochody majątkowe – 1.840.408,31 zł,

Na dochody majątkowe składają się dochody uzyskane:

ze sprzedaży majątku w kwocie 150.000 zł, z tytułu sprzedaży gruntu o pow. 1.000 ha – trzech działek (wydzielonego z działki ew. nr 101/1 o pow.8.0600 ha objętej mpzp. położonej w Kolankowie),

b) środków pozyskanych z budżetu państwa i budżetu jst w wysokości 1.690.408,31 zł.

**2) Ogółem wydatki w kwocie 48.094.054,42 zł,**

- wydatki bieżące – 41.570.219,71 zł,

- wydatki majątkowe – 6.523.834,71 zł,

W ramach wydatków bieżących wyodrębniono wydatki:

- na obsługę długu w kwocie 400.000,00 zł,

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 20.400.000,00 zł,

- związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 4.363.347,00 zł.

3) Wynik budżetu kształtuje się na poziomie dodatnim i wynosi 1.620.665,47 zł.

4) Nie planuje się zaciągnięcia kredytów i pożyczek.

5) Rozchody związane ze spłatą zobowiązań dłużnych będą wynosić 1.620.665,47 zł.

6) Kwota długu wynosi 0 zł.

**Podsumowanie:**

Gmina Nowa Wieś Wielka nie udzielała gwarancji i poręczeń.